

PROTOKÓŁ NR XXXI

obrad Rady Gminy Czernica z dnia 26 czerwca 2017 r.

1. Obrady o godz. 15.30, otworzył Przewodniczący Rady, powitał Wójta Gminy, Radnych, Sołtysów, wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad; ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych było 12 radnych, radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.

Po powitaniu wszystkich Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał zarządzenia o powołaniu na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kamieńcu Wrocławskim Małgorzaty Kwaśnej i Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dobrzykowicach Anny Włodarczyk. Panie Dyrektor przyjęły gratulacje z rąk Zastępcy Wójta, Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i Radnych.

2. Do zaproponowanego porządku uwagi wniósł:

Zastępca Wójta Andrzej Czech prosząc wysoką Radę o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy „Pogodna” w miejscowości Czernica jako pkt. 15 i w sprawie nadania nazwy ulicy „Wspólna” w miejscowości Czernica jako pkt 16.

Przystąpiono do głosowania nad złożonym wnioskiem do porządku obrad.

W głosowaniu nad wprowadzeniem do porządku obrad dwóch projektów uchwał brało udział 12 radnych, za wprowadzeniem projektów uchwał głosowało 12 radnych

Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty 12 głosami i stanowi zał. nr 4 do protokołu.

3. Protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.
4. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.
5. Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, wynikami postępowań o udzielenie zamówień publicznych, przeprowadzonymi przetargami oraz sprawami różnymi. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.
6. Skarbnik gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdanie finansowe wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu.

7. Radna Sabina Jasińska członek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czernica odczytała uchwałę w sprawie absolutorium z uzasadnieniem. Uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi zał. nr 8 do protokołu.
8. Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu oraz opinię dotyczącą uchwały komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. Opinie stanowią kolejno zał. nr 9 i 10 do protokołu.
9. Rada Gminy rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

1/ zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Czernica za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czernica za 2016 rok.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu.

2/ absolutorium dla Wójta Gminy Czernica

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Po udzieleniu absolutorium dla Wójta Gminy Czernica głos zabrał Zastępca Wójta, który w imieniu Wójta Włodzimierza Chlebosza podziękował Radnym, pracownikom Urzędu Gminy oraz wszystkim placówkom podległym.

3/ zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu.

4/ rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, który poinformował Radnych, że po zapoznaniu się ze skargą i dokumentami zgromadzonymi w przedmiocie skargi oraz po pisemnych wyjaśnieniach Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Radna Katarzyna Moroz poprosiła aby skargi były wysyłane także do Radnych.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu.

5/ rozpatrzenie skargi na bezczynność Wójta Gminy Czernica

Głos zabrała radna Sabina Jasińska członek Komisji Rewizyjnej, która poinformowała Radnych, że po zapoznaniu się ze skargą i dokumentami zgromadzonymi w przedmiocie skargi oraz po wysłuchaniu strony skarżącej – Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu.

6/ przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla gminy Czernica

Głos zabrał Zastępca Wójta, który poinformował, że powody przygotowania tego projektu jak i drugiego dot. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Dobrzykowice są merytoryczne i ekonomiczne. W przypadku tej pierwszej dotyczą map ryzyka powodziowego i map zagrożenia powodziowego. Co do ekonomii. Należy przypomnieć, że działki zostały przyjęte do zasobu gminy w 2006r. W akcie notarialnym poprzedni wójt oświadczył, że nabywa działki na cele infrastrukturalne związane z wykonaniem zadań własnych gminy. Z treści tego aktu wynika, że w przypadku zbycia lub przeznaczenia przez gminę przekazanych nieodpłatnie działek na cele inne niż określone w akcie przed upływem 10 lat od dnia ich nabycia ANR może żądać zwrotu aktualnej wartości rynkowej. To oznaczało, że po nabyciu tych nieruchomości do zasobu należało rozpocząć projektowanie a następnie przystąpienie do poszerzenia tego cmentarza. Niestety poprzedni organ wykonawczy gminy tego nie zrobił. Podjęta przez obecnego wójta gminy w sierpniu 2016r. próba przedłużenia terminu nie zyskała akceptacji. Wycena działek zrobiona przez rzeczoznawcę nie została zaakceptowana przez ANR, który zlecił swój operat, z którego wynika, że wartość tych działek to 1 063 000 zł. Dążąc do uniknięcia zapłaty należy w trybie pilnym podjąć dwie uchwały i zakończyć procedurę planistyczną zmieniając funkcje działek na rolne przed końcem roku, bo tylko z taką funkcją ANR przyjmie je z powrotem.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu.

7/ przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dobrzykowice, gmina Czernica

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu.

8/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Dobrzykowice

Głos zabrał Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, który poinformował że zmiana polega na dopuszczeniu w ramach określonych parametrów zabudowy dachów wielospadowych i płaskich.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu.

9/ zmian w budżecie Gminy Czernica na 2017 rok

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu.

10/ zmiany uchwały nr XXVI/215/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 11 stycznia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 20 do protokołu.

11/ nadania nazw ulic w miejscowości Chrzastawa Wielka

12/ nadania nazw ulic w miejscowości Dobrzykowiec

Głos zabrał Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, który poinformował że nadanie nazw ulic służy zaprojektowaniu numeracji porządkowej nieruchomości oraz łatwiejszej komunikacji i orientacji w terenie.

Projekty uchwał odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwał głosowało 12 radnych. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęte projekty uchwał stanowią kolejno zał. nr 21 i 22 do protokołu.

13/ nadania nazwy ulicy „Lawendowa” w miejscowości Chrzastawa Mała

Głos zabrał Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, który poinformował że nadanie nazwy ulicy służy zaprojektowaniu numeracji porządkowej nieruchomości oraz łatwiejszej komunikacji i orientacji w terenie.

Radna Katarzyna Moroz: zapytała czy musi być to kolejna „Lawendowa”, skoro już jest - wyrażając przy tym obawę, że będzie podobnie jak z ulicą Jemiołową w Wojnowicach, przy której numeracja porządkowa jest tak skonstruowana że utrudnia to w poważnym stopniu pracę karetkom i innym służbom.

Kierownik Referatu: Zebranie wiejskie sołectwa Chrzastawa Mała podjęło uchwałę nr 4/ 2016 w sprawie nadania nazwy ulicy, a zaprojektowanie numeracji porządkowej nie będzie budziło wątpliwości.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwał głosowało 10 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 23 do protokołu.

14/ nadania nazwy ulicy „Cukierkowa” w miejscowości Jeszkowice

15/ nadania nazwy ulicy „Pogodna” w miejscowości Czernica

16/ nadania nazwy ulicy „Wspólna w miejscowości Czernica

Głos zabrał Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, który poinformował że nadanie nazw ulic służy zaprojektowaniu numeracji porządkowej nieruchomości oraz łatwiejszej komunikacji i orientacji w terenie.

Projekty uchwał odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w głosowaniu brało udział 12 radnych, za przyjęciem uchwał głosowało 12 radnych. Radny Piotr Zakręta, radna Wiesława Wolska i radna Magdalena Brandys byli nieobecni na obradach Rady Gminy. Podjęte projekty uchwał stanowią kolejno zał. nr 24, 25 i 26 do protokołu.

10. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań na obradach XXX Sesji Rady Gminy Czernica.

11. Wnioski i oświadczenia radnych

1. Radna Anna Andrusyn zapytała jak wygląda sprawa kanalizacji w Chrzęstawach
Zastępca Wójta: Do dnia dzisiejszego mimo prób, projektant nie złożył dokumentacji aby móc ogłosić postępowanie przetargowe. W przypadku zastosowania innych środków może to doprowadzić, że wszystko trzeba będzie rozpoczynać od początku co spowoduje znaczne wydłużenie terminu skanalizowania Chrzęstaw.

Radna Anna Andrusyn: Prosi aby na kolejną Sesję Rady Gminy zaprosić projektanta żeby się wytłumaczył ze swoich opóźnień.

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Kusiak: Należy zaprosić projektanta na posiedzenie Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa i na komisji branżowej z nim porozmawiać.

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy: odczytał podziękowanie od zespołu Gajkowianie dla Radnych Gminy Czernica.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy: odczytał swoje oświadczenie, w sprawie złożonych gratulacji obecnej na sesji w dniu 24 maja 2017r. Dyrektor Annie Włodarczyk – oświadczenie stanowi zał. nr 27 do protokołu.

3. Radna Anna Andrusyn: Kiedy będzie wykonany remont i naprawa ul. Stawowej w Chrzęstawie Małej.

4. Wiceprzewodniczący Rady Gminy: podziękował za szybką reakcję przy zrobieniu bezpiecznego przejścia przy ul. Cichy Kącik.

12. Na tym Przewodniczący Rady, zamknął obrady XXXI Sesji Rady Gminy Czernica.

Protokół sporządziła: Irmina Kościńska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kusiak

